DZIENNIK URZEDOWY

WOJEWODZTWA SLASKIEGO

Katowice, dnia 12 wrzesnia 2025 r. Podpisany przez:
Elzbieta Barbara Zabicka-takomy
Data: 12.09.2025 10:13:03
Poz. 5296
OBWIESZCZENIE

RADY MIEJSKIEJ W JAWORZNIE
z dnia 28 sierpnia 2025 r.

w sprawie ogloszenia tekstu jednolitego Statutu Miasta Jaworzna

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o oglaszaniu aktéw normatywnych i niektoérych
innych aktow prawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) oglasza si¢ w zalaczniku do niniejszego
obwieszczenia tekst jednolity uchwaly Nr 1X/87/2003 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 24 kwietnia 2003 r.
w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Jaworzna (Dz. Urz. Woj. S1. z 2017 r. poz 4281) z uwzglednieniem zmian
wprowadzonych:

1) uchwatg Nr 11/6/2024 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 23 maja 2024 r. zmieniajacg uchwate w sprawie
uchwalenia Statutu Miasta Jaworzna (Dz. Urz. Woj. Sl. z 2024., poz. 3894).

Przewodniczacy Rady Miejskiej w Jaworznie

Michal Kirker



Dziennik Urzedowy Wojewodztwa Slaskiego -2- Poz. 5296

Zatacznik do obwieszczenia
Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia 28 sierpnia 2025 r.

UCHWALA NR IX/87/2003
RADY MIEJSKIEJ W JAWORZNIE

z dnia 24 kwietnia 2003 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Jaworzna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22, art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorzadzie gminnym /jednolity tekst: Dz. U. z2001 r. Nr 142, poz. 1591 z p6zn. zm./, w zwigzku
z art. 12 pkt 1 oraz art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzadzie powiatowym /jednolity tekst: Dz. U.
z2001 r. Nr 142, poz. 1592 z p6zn. zm./

Rada Miejska w Jaworznie
uchwala, co nastepuje:

§ 1. Uchwala si¢ Statut Miasta Jaworzna stanowigcy zalacznik do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwaty powierza si¢ Przewodniczagcemu Rady Miejskiej w Jaworznie
i Prezydentowi Miasta Jaworzna.

§ 3. Traci moc uchwala Nr X/138/99 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 27 maja 1999 r. w sprawie
uchwalenia Statutu Miasta Jaworzna (tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. Slaskiego Nr 39, poz. 1119) zmieniona
uchwalami Rady Miejskiej w Jaworznie: Nr XXXII/598/2001 z dnia 31 stycznia 2001 r. (Dz. Urz. Woj.
Slaskiego Nr 9, poz. 130), Nr XXXVII/686/2001 z dnia 21 czerwca 2001 r. (Dz. Urz. Woj. Slaskiego Nr 46,
poz. 1104).

§ 4. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14dni od dnia jej ogloszenia w Dzienniku Urzgdowym
Wojewodztwa Slaskiego.



Dziennik Urzedowy Wojewodztwa Slaskiego -3- Poz. 5296

Zatacznik do Uchwaty Nr IX/87/2003
Rady Miejskiej w Jaworznie
z dnia 24 kwietnia 2003 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Jaworzna

STATUT MIASTA JAWORZNA

Rozdzial 1.
CZESC1
POSTANOWIENIA OGOLNE
§ 1. llekro¢ w Statucie Miasta Jaworzna jest mowa o:
1. ,,Statucie”— nalezy przez to rozumie¢ Statut Miasta Jaworzna,
2. ,,Miescie” — nalezy przez to rozumie¢ Jaworzno miasto na prawach powiatu,
3. ,,Radzie” — nalezy przez to rozumie¢ Rad¢ Miejska w Jaworznie,

4. ,,Radnym” — nalezy przez to rozumie¢ radnego Rady Miejskiej w Jaworznie,

5.,,Przewodniczacym” — nalezy przez to rozumie¢ odpowiednio Przewodniczacego Rady lub
Wiceprzewodniczacego Rady Miejskiej w Jaworznie prowadzacego obrady,

6. ,,sesji” —nalezy przez to rozumie¢ sesj¢ Rady Miejskiej w Jaworznie,

7. ,,klubie” — nalezy przez to rozumie¢ klub radnych Rady Miejskiej w Jaworznie,

8. ,,komisji” — nalezy przez to rozumie¢ komisj¢ Rady Miejskiej w Jaworznie,

9. ,,Prezydencie” — nalezy przez to rozumie¢ Prezydenta Miasta Jaworzna,

10. ,,Urzedzie” — nalezy przez to rozumie¢ Urzad Miejski w Jaworznie,

11. ,,Biurze Rady Miejskiej” — nalezy przez to rozumie¢ Biuro Rady Miejskiej w Jaworznie.”

§ 2. 1. Mieszkancy miasta Jaworzna, zwanego dalej miastem tworzg z mocy prawa lokalng wspolnote
samorzadowa.

2. Terytorium miasta obejmuje obszar 152,6 km? a granice miasta przedstawia ilustracja graficzna
stanowigca zatgcznik Nr 1 do Statutu.

§ 3. 1. Miasto posiada herb ustanowiony uchwala Nr 8/31/66 Miejskiej Rady Narodowej w Jaworznie
z dnia 28 stycznia 1966 r.

2. Wzor i opis herbu stanowi zatacznik Nr 2 do Statutu.

3. Pieczg¢ciami miejskimi s3:
1) piecze¢ okragla zawierajaca posrodku herb Miasta, a w otoku napis: ,,Rada Miejska w Jaworznie”,
2) piecze¢ okragla zawierajaca posrodku herb Miasta, a w otoku napis: ,,Miasto Jaworzno™.

4. Wzér pieczeci zawiera zatacznik Nr 3 do Statutu.

5. Sztandarem Miasta jest prostokatny ptat tkaniny o wymiarach 90 x 110 cm, zawierajacy na jednej stronie
godlo Panstwa, a na drugiej stronie herb Miasta z napisem ,,Miasto Jaworzno”. Sztandar Miasta uzywany jest
dla celow reprezentacyjnych i w trakcie uroczystosci. Zdeponowany jest w siedzibie Rady i wystawiany w sali
obrad w czasie trwania sesji Rady.

6. Flaga Miasta ma ksztatt prostokata w kolorze biato-zielonym w uktadzie poziomym. Stosunek szerokos$ci
flagi do jej dtugosci wynosi 5:8.



Dziennik Urzedowy Wojewodztwa Slaskiego -4 - Poz. 5296

7. Dni Jaworzna organizowane sa w Il kwartale roku. Termin wyznacza Prezydent Miasta w drodze
zarzadzenia.

§ 4. 1. Miasto ma osobowos$¢ prawna, a jego samodzielno$¢ podlega ochronie sadowe;.

2. Miasto dziata w szczegdlnosci na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym,
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzadzie powiatowym, atakze na podstawie i w granicach innych
obowiazujacych ustaw.

3. Organami Miasta sg Rada i Prezydent.

§ 5. 1. Mieszkancy miasta uczestniczg w sprawowaniu wtadzy publicznej bezposrednio, w drodze wyboroéw
i referendum, lub za posrednictwem organéw miasta.

2. W referendum mieszkancy miasta wyrazaja w drodze glosowania swoja wolg co do sposobu
rozstrzygania sprawy dotyczacej danej wspdlnoty samorzadowej, mieszczacej si¢ w zakresie 1 kompetencjach
organow gminy lub w sprawie odwotania Rady Iub Prezydenta przed uptywem kadencji.

3. Zasady i tryb przeprowadzania referendum gminnego okresla stosowna ustawa.
§ 6. 1. Zakres dziatania Miasta okre$laja
1) ustawy i akty wydane na ich podstawie oraz w granicach upowaznien ustawy,
2) porozumienia zawarte z innymi gminami, powiatami i organami administracji rzadowej,

3) uchwaty podjete w celu realizacji rozstrzygajacych wynikow referendum miejskiego oraz inne uchwaty
podjete w celu realizacji zbiorowych potrzeb wspdlnoty.

2. Miasto wykonuje takze zadania z zakresu administracji rzadowej, jezeli ustawy tak stanowia.

3. Miasto moze prowadzi¢ dziatalno$¢ gospodarczg wykraczajaca poza zadania o charakterze uzytecznos$ci
publicznej wytacznie w przypadkach ustawowo okreslonych.

§ 7. 1. Miasto wykonuje swoje zadania poprzez:

1) dziatalno$¢ swych organdw,

2) organy jednostek pomocniczych w przypadku ich utworzenia,

3) miejskie jednostki organizacyjne,

4) dziatalno$¢ innych podmiotéw na podstawie zawartych z nimi umow i porozumien.
2. Prezydent prowadzi rejestr miejskich jednostek organizacyjnych.

ng;éé II.
JAWNOSC DZIALANIA

§ 8. 1. Dziatalno$¢ organdw Miasta jest jawna.
2. Realizacje¢ zasady wyrazonej w ust. 1 okreslajg przepisy ustaw i niniejszego Statutu.

§ 9. 1. Kazdy obywatel ma prawo dostgpu do dokumentow wynikajacych z wykonywania przez Miasto
zadan publicznych oraz korzystania z nich, z wylaczeniem dokumentéw, ktérych jawno$¢ jest ograniczona
ustawami.

2. Prawo obywateli do dostgpu do informacji publicznej zapewniaja przepisy ustaw, w szczegoélnosci
przepisy ustawy z dnia 6 wrze$nia 2001 r. o dostepie do informacji publicznej (Dz. U. Nr 112, poz. 1198) oraz
przepisy wynikajace z niniejszego Statutu.

3. Jawno$¢ organow Miasta obejmuje prawo obywateli do uzyskania informacji, wstgpu na sesje Rady
i posiedzenia Komisji, atakze dostepu do dokumentéw wynikajacych z wykonywania zadan publicznych,
w tym protokoldéw i1 nagran z obrad Rady Miejskiej i z posiedzen Komis;ji.

4. Obywatele majg prawo do sporzadzania odpiséw i wypisow protokotdw sesji Rady i posiedzen komisji.
5. Informacje w zakresie dziatalnosci Rady i1 komisji udostgpnia Biuro Rady.

§ 10. 1. Dokumenty zwigzane z realizacja przez Miasto zadan publicznych udostgpniaja osoby wyznaczone
przez Prezydenta, ktory sprawuje nadzor nad udostepnianiem dokumentow.



Dziennik Urzedowy Wojewodztwa Slaskiego -5- Poz. 5296

2. Udostepniajacy w szczegolnosci:
1) informuje obywatela, czy dokumenty moga by¢ udostepniane niezwlocznie,
2) wyznacza pracownika, w obecnosci ktérego dokumenty moga by¢ przegladane,
3) wskazuje miejsce udostepnienia dokumentow.

3. Rejestry  wnioskow o udostgpnienie dokumentdéw zawierajacych w szczegdlnosci imi¢ 1 nazwisko
obywatela, date zlozenia wniosku i przedmiot wniosku prowadza wydziaty /biura Urzedu wskazane przez
Prezydenta.

4. Rejestry wnioskow sg jawne.

Czes¢ 111
RADA MIEJSKA

Rozdzial 1.
POSTANOWIENIA OGOLNE

§ 11. 1. Rada jest organem stanowigcym i kontrolnym Miasta.
2. uchylony.

3. Radni sg wybierani w wyborach bezposrednich. Zasady i tryb przeprowadzania wyboréw do Rady
okresla odrgbna ustawa.

4. Ustawowy sktad Rady wynosi 23 radnych.

§ 12. Do wylacznej wlasciwosci Rady nalezy w szczegolnosci:
1) stanowienie aktdw prawa miejscowego, w tym Statutu,
2) stanowienie o kierunkach dziatania Prezydenta oraz przyjmowanie sprawozdan z jego dziatalnosci,
3) ustalanie wynagrodzenia Prezydenta,

4) powolywanie i odwotywanie Skarbnika Miasta, ktéry jest glownym ksiegowym budzetu — na wniosek
Prezydenta,

5) uchwalanie budzetu Miasta,

6) rozpatrywanie sprawozdan z wykonania budzetu oraz podejmowanie uchwat w sprawie udzielenia lub
nie udzielenia absolutorium dla Prezydenta z tego tytutu,

7) uchwalanie miejscowych planow zagospodarowania przestrzennego,
8) uchwalanie programéw gospodarczych,

9) ustalenie zakresu dzialania jednostek pomocniczych, zasad przekazywania im sktadnikow mienia do
korzystania oraz zasad przekazywania srodkéw budzetowych na realizacje zadan przez te jednostki,

10) podejmowanie uchwat w sprawach wysokosci podatkoéw i optat w granicach okreslonych ustawami,
11) podejmowanie uchwat w sprawach majatkowych Miasta dotyczacych:

a) zasad nabycia, zbycia i obcigzania nieruchomosci oraz ich wydzierzawiania lub wynajmowania na okres
dhuzszy niz trzy lata, o ile przepisy ustaw nie stanowig inaczej,

b) emitowania obligacji oraz okre$lania zasad ich zbywania, nabywania i wykupu,
¢) zaciaggania dtugoterminowych pozyczek i kredytow,

d) ustalania maksymalnej wysokosci pozyczek ikredytow krotkoterminowych zacigganych przez
Prezydenta w roku budzetowym oraz maksymalnej wysoko$ci pozyczek i poreczen udzielanych przez
Prezydenta w roku budzetowym,

e) zobowigzan w zakresie podejmowania inwestycji i remontow o warto$ci przekraczajgcej granice ustalong
corocznie przez Radg,



Dziennik Urzedowy Wojewodztwa Slaskiego -6 Poz. 5296

f) tworzenia i przystepowania do zwigzkow, stowarzyszen, fundacji i spotdzielni oraz ich rozwigzywania
lub wystepowania z nich,

g) tworzenia i przystgpowania do spotek, ich rozwigzywania i wystepowania z nich oraz okreslania zasad
wnoszenia wktadow, obejmowania, nabywania i zbywania udziatow i akcji,

h) wspotdziatania z innymi powiatami i gminami, jezeli zwigzane jest to z konieczno$cia wydzielenia
majatku,

i) tworzenia, przeksztatcania i likwidacji jednostek organizacyjnych oraz wyposazania ich w majatek.
12) okreslanie wysokosci sumy, do ktorej Prezydent moze samodzielnie zaciaga¢ zobowigzania,

13) podejmowanie uchwal w sprawach herbu, sztandaru, flagi Miasta oraz nazw ulic, placow i wznoszenia
pomnikow,

14) nadawanie honorowego obywatelstwa Miasta,
15) podejmowanie uchwat w sprawie przejmowania zadan z zakresu administracji rzadowe;j,

16) podejmowanie uchwal w sprawach wspoélpracy ze spolecznosciami lokalnymi iregionalnymi innych
panstw oraz przystgpowania do migdzynarodowych zrzeszen spotecznosci lokalnych i regionalnych,

17) podejmowanie uchwat w sprawach zasad udzielania stypendiéw dla uczniéw i studentdw,

18) uchwalanie powiatowego programu zapobiegania przestepczosci oraz ochrony bezpieczenstwa obywateli
i porzadku publicznego,

19) uchwalanie powiatowego programu przeciwdzialania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy,
20) tworzenie jednostek pomocniczych,
21) tworzenie mlodziezowej rady miejskiej o charakterze konsultacyjnym,
22) podejmowanie uchwat w innych sprawach zastrzezonych ustawami do kompetencji Rady.
§ 13. 1. Rada obraduje na sesjach.

2. Rada rozstrzyga wszystkie sprawy nalezace do jej kompetencji podejmujagc uchwaly lub zajmuje
stanowiska, niewywotujace skutkow prawnych jak w szczegolnosci:

- o$wiadczenia,
- deklaracje,

- opinie,

- apele.

3. Uchwaty Rady zapadaja zwykla wiekszos$cia glosow w obecnosci co najmniej potowy ustawowego
sktadu Rady w glosowaniu jawnym, chyba ze ustawa stanowi inacze;j.

4. Rada przyjmuje przedtozone informacje przez aklamacje, chyba Zze zostanie zgltoszony wniosek o ich
przegtosowanie.

§ 14. 1. Prawo inicjatywy uchwatodawczej posiadaja:
1) Prezydent,
2) Komisja Rady,
3) Klub Radnych,
4) Przewodniczacy Rady,
5) co najmniej 3 radnych,
6) rady jednostek pomocniczych (w przypadku ich utworzenia),

7) grupa mieszkancow liczaca co najmniej 300 os6b posiadajacych czynne prawo wyborcze do organu
stanowigcego.



Dziennik Urzedowy Wojewodztwa Slaskiego -7 Poz. 5296

2. Przewodniczacy Rady przekazuje projekty uchwat do zaopiniowania Prezydentowi i wlasciwym
Komisjom z wytaczeniem tych projektoéw uchwat, ktérych byli inicjatorami.

3. uchylony.

§ 15. 1. Wybor Przewodniczacego Rady nastepuje na pierwszej sesji nowo wybranej Rady, bezwzgledna
wigkszoscig glosow w obecnosci co najmniej polowy ustawowego sktadu Rady, w gtosowaniu tajnym.

2. Rada wybiera 3 Wiceprzewodniczacych Rady. Ich wybor nastepuje bezwzgledng wigkszosciag glosow
w obecnosci co najmniej potowy ustawowego sktadu Rady, w gtosowaniu tajnym.

3. Odwotanie Przewodniczacego Rady lub Wiceprzewodniczacego nast¢puje na wniosek co najmniej 1/4
ustawowego sktadu Rady.

4. W przypadku rezygnacji Przewodniczacego Rady lub Wiceprzewodniczacego Rada podejmuje uchwate
W sprawie przyjecia tej rezygnacji nie pozniej niz w ciggu 1 miesigca od dnia jej ztozenia.

5. Niepodjecie uchwaty, oktéorej mowa wust.4, wciggu 1 miesigca od dnia jej zlozenia przez
Przewodniczacego Rady lub Wiceprzewodniczacego jest rownoznaczne z przyjeciem przez Rade rezygnacji
z uptywem ostatniego dnia miesigca, w ktdrym powinna by¢ ona podjgta.

6. Wybdr Przewodniczacego lub Wiceprzewodniczacego winien nastgpi¢ na sesji, na ktorej rezygnacja
zostata przyjeta lub najblizszej sesji nastgpujacej po terminie, o ktorym mowa w ust. 4.

§ 16. 1. Zadaniem Przewodniczacego Rady jest wytacznie organizowanie pracy Rady, ustalanie porzadku
obrad Rady, zwotywanie sesji oraz przewodniczenie obradom.

2. Przewodniczacy Rady zwoluje sesje Rady z wlasnej inicjatywy w miare potrzeby, badz na wniosek
Prezydenta lub na wniosek 1/4 ustawowego sktadu Rady w ciggu 7 dni od dnia zlozenia wniosku. Do wniosku
winien by¢ dotaczony porzadek obrad oraz projekty uchwat.

3. Przewodniczacy Rady moze wyznaczy¢ do  wykonywania zadan, o ktérych mowa
w ust. 1 Wiceprzewodniczacego. W przypadku nieobecnosci Przewodniczacego Rady inie wyznaczenia
Wiceprzewodniczacego, zadania Przewodniczacego Rady wykonuje najstarszy wiekiem Wiceprzewodniczacy.

§ 17. 1. Pierwsza sesje nowo wybranej Rady zwotuje Komisarz Wyborczy na dzien przypadajacy w ciagu
7 dni po ogloszeniu zbiorczych wynikéw wybordéw do rad na obszarze kraju.

2. uchylony
3. uchylony

§ 17a. Dla nadania odpowiedniego wyrazu wydarzeniom szczegdlnej rangi, wreczenia odznaczen,
nadawania tytuldw honorowych, wyrdznien Przewodniczacy moze zwolaé uroczysta sesje Rady, z tym, ze
porzadek obrad tej sesji obejmuje wytacznie realizacje celu jej zwotania.

§ 17b. Rada obraduje na sesjach zwyczajnych i nadzwyczajnych zwotanych przez Przewodniczacego.
§ 18. 1. Rada dziata zgodnie z uchwalonym przez siebie planem pracy.

2. W razie potrzeby Rada moze dokonywaé zmian i uzupetnien w planie pracy.

§ 19. 1. Radni moga tworzy¢ kluby radnych.

2. Klub moze utworzy¢ co najmniej 3 radnych.

3. Przynalezno$¢ radnych do klubéw jest dobrowolna.

4. Radny moze naleze¢ tylko do jednego klubu.

§ 20. 1. Utworzenie Klubu Radnych nalezy zgtosi¢ Przewodniczacemu Rady wciggu 14 dni od dnia
zebrania zatozycielskiego.

2. Zgloszenie utworzenia Klubu Radnych powinno zawiera¢:
1) imie¢ i nazwisko przewodniczacego Klubu,
2) liste cztonkéw Klubu,
3) nazwe Klubu.



Dziennik Urzedowy Wojewodztwa Slaskiego -8 Poz. 5296

3. Dziatalnos¢ Klubéw Radnych nie moze by¢ finansowana z budzetu Miasta.

4. Przedstawiciele Klubo6w moga przedstawia¢ stanowiska Klubow we wszystkich sprawach bedacych
przedmiotem obrad Rady.

5. Rozwigzanie klubu radnych oraz zmiany wjego skladzie musza zostaé zgloszone przez
przewodniczacego klubu Przewodniczagcemu Rady Miejskiej w terminie 7 dni od zaistnienia zmian.

6. Przewodniczacy prowadzi rejestr klubow radnych.
7. Klub ulega rozwigzaniu na skutek:
1) uchwaty klubu radnych,
2) zmniejszenia sie liczby cztonkow w klubie ponizej 3,
3) uptywu kadencji Rady.

Rozdzial 2.
KOMISJE RADY

§ 21. 1. Rada w drodze uchwaly moze powotywaé sposrod radnych state i dorazne Komisje do okreslonych
zadan, ustalajac przedmiot ich dziatania oraz sktad osobowy.

2. Komisje podlegaja Radzie w calym zakresie swojej dzialalnosci, przedktadaja jej swoje plany pracy
1 sprawozdania z dziatalnos$ci.

3. Pracg Komisji kieruje Przewodniczacy Komisji.

4. Propozycje sktadu osobowego Komisji oraz zmian w tym skladzie przedstawia Przewodniczacy Rady na
wniosek zainteresowanych radnych, klubéw radnych i Komisji.

5. Wybor Przewodniczacych i Zastgpcow Przewodniczacych Komisji zatwierdza Rada.

6. Radny staje si¢ czlonkiem komisji po ztozeniu pisemnego o§wiadczenia o gotowosci podjecia prac
w danej komisji i powotaniu go w sktad komisji przez Rade.

7. 1) Przewodniczacego i zastepce przewodniczacego komisji wybiera si¢ sposrod radnych, cztonkow danej
komisji.
1) Rada zatwierdza wybor przewodniczacego i zastgpcy przewodniczacego komisji w gtosowaniu jawnym
zwykla wigkszoscia glosow.

2) Pierwsze posiedzenie komisji Rady zwotuje iprowadzi, do czasu wyboru Przewodniczacego komisji,
Przewodniczacy Rady.

8. Komisje Rady moga odbywac¢ wspolne posiedzenia
§ 22. 1. Do zadan Komisji statych nalezy:
1) opiniowanie projektow uchwat Rady,
2) wystepowanie z inicjatywa uchwalodawcza,
3) sprawowanie kontroli nad wykonywaniem uchwatl Rady,
4) opiniowanie i rozpatrywanie spraw przekazanych Komisji przez Rade,
5) rozpatrywanie skarg, wnioskow 1 petycji mieszkancow miasta.

2. Komisje dziatajg zgodnie z planem pracy zatwierdzonym przez Rade. Rada moze dokonywac zmian
w zatwierdzonych planach. Komisje sa obowigzane przedstawia¢ Radzie sprawozdanie ze swojej dzialalno$ci
co najmniej raz w roku oraz w kazdym czasie — na zgdanie Rady.

§ 23. 1. W posiedzeniach Komisji, oprocz jej cztonkow, moga takze uczestniczy¢: Przewodniczacy Rady,
radni nie bedacy czlonkami Komisji, Prezydent oraz zainteresowane osoby bez prawa glosowania.

2. uchylony

3. Przewodniczacy Komisji moze zaprosi¢ na jej posiedzenie inne osoby, ktorych obecno$¢ jest
uzasadniona ze wzgledu na przedmiot rozpatrywanej sprawy.



Dziennik Urzedowy Wojewodztwa Slaskiego -9- Poz. 5296

§ 24. 1. Przewodniczacy Komisji kieruje jej pracami, a w szczegdInosci:
1) ustala terminy i porzadek posiedzen,
2) zapewnia przygotowanie i dostarczenie cztonkom Komisji niezbednych materiatow,
3) zwoluje posiedzenia Komisji,
4) kieruje obradami Komisji.

2. Przewodniczacy Komisji jest obowigzany zwota¢ posiedzenie Komisji na wniosek co najmniej 1/3
cztonkow Komisji lub Przewodniczacego Rady.

3. W przypadku nieobecnosci Przewodniczacego Komisji jego obowigzki wykonuje Zastepca
Przewodniczacego.

§ 25. 1. Komisja wyraza swoje stanowisko zwykta wigkszoscig gtosow w obecnosci co najmniej potowy jej
sktadu, w glosowaniu jawnym.

2. Wnioski odrzucone przez Komisj¢ umieszcza si¢ na zadanie wnioskodawcy w sprawozdaniu Komisji
jako wnioski mniejszo$ci, w szczegolnosci w sprawach dotyczacych projektow uchwat Rady.

3. Stanowisko Komisji przedstawia na sesji Rady Przewodniczacy Komisji lub wyznaczony przez Komisje
radny sprawozdawca.

§ 26. 1. Zakres dziatania, kompetencje oraz sktad osobowy Komisji doraznej okresla Rada w uchwale
o powotaniu Komisji.

2. Do Komisji doraznej stosuje si¢ odpowiednio przepisy dotyczace Komisji stalej.

§ 26a. O posiedzeniu komisji powinno si¢ powiadamia¢ radnych 7 dni przed ustalonym terminem obrad.
Porzadek obrad, projekty uchwat i niezbedne materialy zwigzane z przedmiotem obrad przekazuje si¢ radnym
droga elektroniczng. Uznaje si¢, ze materialy przestane drogg elektroniczng sa dostarczone z dniem ich
wystania do radnego.

§ 26b. 1. Z posiedzenia komisji Biuro Rady Miejskiej sporzadza nastepujace dokumenty:
1) protokot z przebiegu posiedzenia, ktory podpisuje prowadzacy posiedzenie,
2) wnioski, pisma i opinie kierowane do Prezydenta Miasta.

2. Do protokotu dotacza sie¢ komplet rozpatrywanych materiatéw, projekty opracowanych uchwat oraz liste
obecnosci radnych. Protokét winien by¢ sporzadzony w terminie 14 dni roboczych od dnia posiedzenia komisji
i wylozony do wgladu radnym w Biurze Rady Miejskiej. Radni moga zglasza¢ poprawki i uzupetnienia do
protokotu w terminie 3 dni przed kolejnym posiedzeniem Komisji, o ktoérych uwzglednieniu decyduje
przewodniczacy komisji, po wyshuchaniu nagrania z posiedzenia komisji. W przypadku sporu rozstrzyga
komisja. Protokét z posiedzenia komisji zostaje przyjety na nastepnym posiedzeniu przez aklamacje. Po
podpisaniu protokot jest zamieszczany w Biuletynie Informacji Publicznej miasta Jaworzna.

3. Posiedzenia Komisji sg rejestrowane za pomocg urzadzenia elektronicznego.
§ 26¢. Protokoét z komisji powinien zawieraé:

- numer 1 date,

- godzing rozpoczecia i zakonczenia obrad,

- liczbe radnych bioragcych udziat w posiedzeniu,

- odnotowanie przyjecia protokotu z poprzedniej komisji,

- porzadek obrad,

- zwigzty opis przebiegu obrad,

- tre$¢ zgloszonych i przyjetych wnioskow,

- tre$¢ zgloszonych o$wiadczen radnych,

- imi¢ i nazwisko radnych nie bioracych udziatu w posiedzeniu,



Dziennik Urzedowy Wojewodztwa Slaskiego -10- Poz. 5296

- przebieg glosowan w zakresie sporzadzania wnioskéw iopinii komisji, projektow uchwal bedacych
przedmiotem sesji Rady,

- podpis przewodniczacego komisji i osoby sporzadzajacej protokot,

- zalgcznik w postaci nagrania z przebiegu obrad.
KOMISJA REWIZYJNA

§ 27. 1. Rada kontroluje dziatalno$¢ Prezydenta, miejskich jednostek organizacyjnych oraz jednostek
pomocniczych. W tym celu powotuje Komisje Rewizyjna.

2. W sklad Komisji Rewizyjnej wchodza radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubow, z wyjatkiem
radnych petnigcych funkcje Przewodniczacego i Wiceprzewodniczacych Rady.

3. Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie budzetu Miasta i wystepuje z wnioskiem do Rady w sprawie
udzielenia lub nie udzielenia absolutorium Prezydentowi. Wniosek w sprawie absolutorium podlega
zaopiniowaniu przez Regionalng Izbe Obrachunkowa.

4. Komisja Rewizyjna wykonuje rowniez inne zadania w zakresie kontroli zlecanej przez Rade.

5.Za zgoda Rady, Komisja Rewizyjna moze przeprowadzi¢ kontrol¢ w zakresie i terminie
nie przewidzianym w rocznym planie kontroli.

6. Przepis ust. 4 nie narusza uprawnien kontrolnych innych Komisji powotywanych przez Rade.

§ 28. 1. Komisja Rewizyjna rozpatruje irozstrzyga sprawy na posiedzeniach zwykla wigkszoscig glosow
w obecnosci co najmniej potowy sktadu Komisji.

2. Z posiedzenia Komisji sporzadzany jest protokdt, ktory podlega przyjeciu na nastgpnym posiedzeniu
Komisji.

3. Komisja Rewizyjna moze uzna¢ za konieczny udzial w jej posiedzeniu kierownikow miejskich jednostek
organizacyjnych oraz innych oséb, ktorych obecnos¢ jest wskazana ze wzgledu na przedmiot sprawy.

4. Rada na wniosek Komisji Rewizyjnej moze zobowigza¢ Prezydenta do powolania rzeczoznawcow,
ekspertow lub biegtych.

§ 29. 1. Komisja Rewizyjna swoja dzialalno§¢ kontrolng prowadzi w oparciu o kryteria zgodnosci
z prawem, celowosci, rzetelnosci 1 gospodarnosci.

2. W celu przeprowadzenia czynnosci kontrolnych przewodniczacy Komisji Rewizyjnej wyznacza zespot
kontrolny sktadajacy sie¢ z cztonkow Komisji. Przewodniczacy Rady udziela czlonkom zespolu pisemnego
upowaznienia do przeprowadzenia kontroli okreslajgc w nim zakres kontroli.

3. Przewodniczacy Komisji Rewizyjnej na 3 dni przed przeprowadzeniem kontroli zawiadamia na pismie
podmiot podlegajacy kontroli o zakresie, terminie kontroli, a takze o sktadzie zespotu kontrolnego.

4. Cztonkowie zespotu kontrolnego przed przystapieniem do czynno$ci kontrolnych, sg obowigzani okazaé
podmiotowi podlegajacemu kontroli upowaznienie, o ktérym mowa w ust. 2.

§ 30. 1. Cztonek Komisji Rewizyjnej podlega wylaczeniu z udziatu w kontroli, jezeli przedmiot kontroli
moze dotyczy¢ praw iobowigzkow jego albo jego matzonka, krewnych lub powinowatych, albo jednostki
organizacyjnej, w ktorej jest zatrudniony.

2. O wylaczeniu cztonka Komisji z udziatu w kontroli rozstrzyga Komisja Rewizyjna.
3. W sprawach spornych rozstrzyga Rada.

§ 31. 1. Kierownicy kontrolowanych jednostek organizacyjnych sg obowigzani do zapewnienia warunkow
przeprowadzenia kontroli, w szczegdlnosci udostepnienia potrzebnych dokumentéw oraz udzielenia informacji
1 wyjasnien.

2. Zespot kontrolny wykonuje czynnosci kontrolne w dniach i godzinach pracy kontrolowanej jednostki.

3. Wykonywanie czynnosci kontrolnych nie moze zaktdca¢ funkcjonowania kontrolowanej jednostki.



Dziennik Urzedowy Wojewodztwa Slaskiego -11- Poz. 5296

§ 32. 1. Zespot kontrolny w terminie 14 dni od zakonczenia kontroli sporzadza protokoét kontroli. Protokoét
podpisuja cztonkowie zespotu oraz kierownik kontrolowanej jednostki, ktéory moze wnie$¢ zastrzezenia do
protokotu. Zespodt niezwlocznie przedstawia podpisany protokét Komisji Rewizyjne;.

2. Na podstawie protokotu kontroli Komisja Rewizyjna sporzadza i kieruje do kierownika kontrolowanej
jednostki oraz do Prezydenta wystapienie pokontrolne zawierajace wnioski i zalecenia usunigcia stwierdzonych
nieprawidlowosci w okreslonym terminie.

3. Kierownik kontrolowanej jednostki, do ktorej zostalo skierowane wystapienie pokontrolne, jest
obowigzany zawiadomi¢ Komisj¢ o sposobie realizacji wnioskOw 1izalecen w wyznaczonym terminie,
z zastrzezeniem ust. 4.

4. Kierownik kontrolowanej jednostki, w terminie 7 dni od otrzymania wystapienia pokontrolnego, moze
odwotac¢ si¢ do Rady. Rozstrzygniecie Rady jest ostateczne.

5. Komisja Rewizyjna przedstawia Radzie sprawozdanie z wynikow kontroli zleconych przez Rade,
wynikow kontroli wykonania budzetu Miasta oraz z realizacji rocznego planu kontroli.

6. Sprawozdania z wynikow kontroli zleconych przez Rade przedstawia si¢ niezwlocznie po zakonczeniu
kontroli, a z realizacji rocznego planu kontroli okresowo raz w roku.

§ 33. Czlonkowie zespolow kontrolnych obowiazani sa przestrzegaé przepisow bezpieczenstwa i higieny
pracy, sanitarnych oraz dotyczacych ochrony informacji niejawnych.

Rozdzial 3.
ZASADY I TRYB DZIALANIA KOMISJI SKARG, WNIOSKOW I PETYCJI

§ 33a. Rada powoluje ze swego grona statg komisje do rozpatrywania skarg na dzialania Prezydenta Miasta
i kierownikow gminnych jednostek organizacyjnych oraz wnioskow i petycji kierowanych do rady.

§ 33b. Kazdy klub radnych wyznacza jednego przedstawiciela do sktadu komisji. Przewodniczacy klubu
przekazuje pismo wskazujace przedstawicieli klubu Przewodniczagcemu Rady Miejskie;.

§ 33c. Przy rozpatrywaniu skarg, wnioskdw ipetycji komisja kieruje si¢ zasadami legalnosci,
obiektywizmu, rzetelnos$ci oraz wnikliwosci.

§ 33d. 1) Jezeli rada nie jest wlasciwym organem do rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji przekazuje je
do rozpatrzenia przez wlasciwy organ.

2) W przypadku kiedy wlasciwym organem do rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji jest rada,
przewodniczacy kieruje je do komisji skarg, wnioskow i petycji.

§ 33e. Rozpoznanie skarg i wnioskow przez komisje obejmuje:

1) analize tresci skargi i wniosku,

2) przeprowadzenie czynno$ci wyjasniajacych, a mianowicie przygotowanie dla rady projektu uchwaly wraz
z uzasadnieniem Ww temacie rozpatrzenia skargi albo stanowiska odnosnie do rozpatrzenia wniosku
i przekazuje przewodniczacemu rady.
§ 33f. Rozpatrzenie petycji przez komisj¢ obejmuje:

1) analize petycji,

2) przygotowanie stanowiska dla rady odno$nie zatatwienia petycji i przekazanie przewodniczgcemu rady.

§ 33g. W celu wykonania swoich obowigzkéw komisja moze zwroci¢ si¢ do prezydenta lub kierownika
jednostki organizacyjnej o pisemne zajgcie stanowiska w sprawie bedacej przedmiotem skargi, wniosku lub

petycji.

§ 33h. Przewodniczacy komisji zaprasza na posiedzenie komisji wnioskodawcow skarg, wnioskow Iub
petycji, na ktorych sa rozpoznawane, oraz jezeli okolicznosci sprawy tego wymagajag moze zaprosi¢ na jej
posiedzenie podmioty, ktorych dotyczy skarga, wniosek lub petycja.

§ 33i. Po rozpatrzeniu przez rad¢ skargi, wniosku lub petycji przewodniczacy rady zawiadamia podmiot
Wwnoszacy o sposobie zatatwienia.



Dziennik Urzedowy Wojewodztwa Slaskiego -12- Poz. 5296

Rozdzial 4.
RADNI

§ 34. 1. Radny reprezentuje wyborcoéw, utrzymuje statg wiez z mieszkancami Miasta iich organizacjami,
przyjmuje zgtaszane postulaty i przedstawia je organom Gminy do rozpatrzenia.

2. Obowiazek okreslony w ust. 1 moze by¢ realizowany w szczegdlnosci poprzez:
1) organizowanie spotkan z wyborcami,
2) dyzury w siedzibie Rady w terminie podanym do wiadomosci publicznej,
3) informowanie mieszkancow o stanie Gminy i swojej dzialalnosci w Radzie,
4) konsultowanie spraw wnoszonych pod obrady Rady,
5) propagowanie zamierzen i dokonan Rady,
6) przyjmowanie postulatow, wnioskow oraz skarg mieszkancow Gminy.

§ 35. 1. Przed przystapieniem do wykonywania mandatu radny sktada nastepujace slubowanie: “Wierny
Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, $lubuje uroczyscie obowigzki radnego sprawowaé godnie,
rzetelnie 1 uczciwie, majac na wzgledzie dobro mojej Gminy i jej mieszkancow”.

2. Slubowanie odbywa si¢ na pierwszej sesji Rady, na ktorej obecny jest radny, w ten sposob, ze po
odczytaniu roty wywolani kolejno radni powstaja i wypowiadaja stowo “Slubuje”. Slubowanie moze by¢
ztozone z dodaniem zdania: ,,Tak mi dopomo6z Bog”.

3. Odmowa ztozenia §lubowania powoduje wygasnigcie mandatu radnego.

§ 36. Radny jest obowigzany bra¢ udzial w pracach Rady i komisji oraz innych instytucji samorzadowych,
do ktorych zostal wybrany lub desygnowany.

§ 37. Radny nie moze bra¢ udziatu w glosowaniu w Radzie ani w Komisji, jezeli dotyczy ono jego interesu
prawnego.

§ 38. 1. Radny korzysta z ochrony prawnej przewidzianej dla funkcjonariuszy publicznych.

2. Rozwigzanie zradnym stosunku pracy wymaga uprzedniej zgody Rady. Rada odmoéwi zgody na
rozwigzanie stosunku pracy z radnym, jezeli podstawg rozwigzania sa zdarzenia zwigzane z wykonywaniem
przez radnego mandatu.

3. Pracodawca obowigzany jest zwolni¢ radnego od pracy zawodowej, w celu umozliwienia wykonywania
jego obowiazkow.

4. Radnym przystuguja diety i zwrot kosztow podrozy stuzbowych na zasadach ustalonych przez Rade na
podstawie obowigzujacego prawa.

§ 39. Mandatu radnego nie mozna taczy¢ z:
1) mandatem posta lub senatora,
2) wykonywaniem funkcji wojewody lub wicewojewody,
3) cztonkostwem w organie innej jednostki samorzadu terytorialnego,
4) pelieniem funkcji kierownika lub zastepcy w jednostkach organizacyjnych miasta,
5) wykonywaniem pracy w Urzedzie.

Rozdzial 4.
PRZYGOTOWANIE SESJI RADY

§ 40. 1. O sesji powiadamia si¢ radnych najpdzniej 7 dni przed ustalonym terminem obrad. Zawiadomienie
wraz z porzadkiem obrad, projektami uchwat i niezbednymi materialami zwigzanymi z przedmiotem sesji Rady
przekazuje si¢ radnym drogg elektroniczng. Uznaje si¢, ze materialy przestane droga elektroniczng sa
dostarczone z dniem ich wystania do radnego.

2. W przypadku sesji nadzwyczajnej dokumenty sesyjne przekazuje si¢ droga elektroniczng w terminie
3 dni przed dniem rozpoczecia sesji nadzwyczajne;.



Dziennik Urzedowy Wojewodztwa Slaskiego -13 - Poz. 5296

3. Materialy na sesj¢ poswigcong uchwaleniu budzetu oraz rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budzetu
przekazuje si¢ radnym na co najmniej 14 dni przed sesj3.

4. Zawiadomienie powinno zawierac:
- miejsce, datg 1 godzing rozpoczecia sesji,
- porzadek obrad.

§ 41. 1. Przed kazda sesja Przewodniczacy po zasi¢ggnigciu opinii Prezydenta ustala liste gosci
zapraszanych na sesj¢.

2. W pracach Rady uczestniczg z gtosem doradczym: Sekretarz Miasta i Skarbnik Miasta.

§ 42. Zawiadomienie o terminie, miejscu i przedmiocie sesji Rady powinno zosta¢ podane do publicznej
wiadomos$ci przez rozplakatowanie w terminie co najmniej na 3 dni przed dang sesjg oraz zamieszczane
w internecie, a takze na tablicy ogloszen w siedzibie Urzedu.

Rozdzial 5.
OBRADY SESJI RADY

§ 43. 1. Przewodniczacy Rady otwiera, prowadzi i zamyka sesj¢ Rady.
2. Przewodniczacy Rady w czasie sesji nosi zawieszone na szyi insygnium z herbem Miasta.

3. Otwarcie sesji Rady nastepuje wraz z wypowiedzeniem przez Przewodniczacego formuly: ,,Otwieram
sesj¢ Rady Miejskiej w Jaworznie",

4. Po otwarciu sesji Przewodniczacy Rady:
1) stwierdza na podstawie listy obecnosci prawomocnos$¢ obrad,
2) przedstawia porzadek obrad.

5. Z wnioskiem o uzupehnienie lub zmiang porzadku obrad moze wystapi¢ Prezydent, Radny, Komisja albo
Klub Radnych.

6. Rada moze wprowadzi¢ zmiany w porzadku obrad bezwzgledng wigkszoscig gtoséw ustawowego sktadu
Rady tylko w punkcie sesji: ,,Otwarcie sesji i ustalenie porzadku obrad”.

6a. W uzasadnionych przypadkach Przewodniczacy Rady ma prawo postawi¢ pod glosowanie wniosek
o wycofanie projektu uchwaty zporzadku obrad w dowolnym czasie trwania sesji. Rada rozstrzyga
o wycofaniu projektu uchwaty z porzadku obrad bezwzgledng wigkszo$cia glosow ustawowego sktadu Rady

7. Porzadek obrad sesji powinien zawierac:
1) przedstawienie porzadku obrad,
2) przyjecie protokotu z obrad poprzedniej sesji,
3) rozpatrzenie projektow uchwat,
4) sprawozdanie Prezydenta Miasta z wykonania uchwat,
5) informacj¢ o zarzadzeniach wydanych przez Prezydenta Miasta i o innych istotnych sprawachdla miasta,
6) interpelacje, zapytania oraz wnioski radnych,
7) wnioski mieszkancow.
7a. Porzadek obrad sesji nadzwyczajnej moze nie zawiera¢ spraw, o ktorych mowa w ust.7 pkt 2, 4, 5, 6, 7.

8. Porzadek obrad sesji Rady powinien zosta¢ wyczerpany w zasadzie na jednym posiedzeniu. Rada
w uzasadnionych przypadkach moze postanowi¢ o przerwaniu obrad i ich kontynuowaniu w innym terminie na
kolejnym posiedzeniu tej samej sesji.

8a. W przypadku stwierdzenia braku quorum w trakcie posiedzenia, Przewodniczacy Rady przerywa sesje
i jezeli nie mozna w czasie 15 minut uzupetni¢ quorum, wyznacza nowy termin tej samej sesji.

9. W protokole z obrad Rady odnotowuje si¢ przerwanie obrad, o ktéorych mowa w ust. 8, 8a, imiona
i nazwiska radnych nieobecnych oraz radnych, ktorzy opuscili obrady powodujac brak quorum.



Dziennik Urzedowy Wojewodztwa Slaskiego -14 - Poz. 5296

§ 44. 1. Przewodniczacy Rady prowadzi obrady zgodnie z porzadkiem obrad, czuwa nad ich sprawnym
przebiegiem, merytoryczng dyskusja, forma, czasem wystapien poszczego6lnych radnych.

2. Radny nie moze zabiera¢ glosu bez zezwolenia Przewodniczgcego Rady.
3. Przewodniczacy moze zabiera¢ gtos w kazdej chwili obrad.

4. Przewodniczacy moze w uzasadnionych przypadkach udzieli¢ gtosu osobom zaproszonym na sesj¢ Rady
1 innym osobom obecnym na sesji.

§ 45. 1. Jezeli tre$¢ lub sposdb wystapienia albo zachowanie radnego lub oséb uczestniczacych w sesji
zakldca porzadek obrad lub powage sesji, Przewodniczacy Rady moze odebrac¢ glos. Fakt ten odnotowuje sig
w protokole sesji.

2. Przepis ust. 1 stosuje si¢ odpowiednio do 0s6b uczestniczacych w sesji Rady.

3. Przewodniczacy po uprzednim zwrdceniu uwagi, moze nakaza¢ opuszczenie sali obrad Rady osobom
spoza Rady, ktoére swoim zachowaniem zakldcaja porzadek obrad lub naruszaja powage ses;ji.

§ 46. 1. Przewodniczacy udziela glosu w nastepujacej kolejnosci:

1) przewodniczacym Komisji, klubow radnych lub ich przedstawicielom opiniujacym projekty uchwat lub
w celu przedstawienia innej sprawy omawianej w danym punkcie porzadku obrad,

2) radnym zgtaszajagcym si¢ do dyskusji,

3) Prezydentowi lub osobom upowaznionym przez Prezydenta do ztozenia wyjasnien w sprawie bedacej
przedmiotem obrad.

2. Przewodniczacy udziela radnym glosu poza kolejnoscia w sprawie wnioskow o charakterze formalnym
w sprawach dotyczacych:

1) stwierdzenie quorum,
2) zakonczenia dyskusji,
3) zarzadzenia przerwy,
4) przeliczenie gtosow.

3. Przewodniczacy moze udzieli¢ glosu poza kolejnoscig zgloszenh mowcow jezeli konieczno$¢ zabrania
glosu wigze si¢ bezposrednio z glosem przedmoéwcy. W czasie dyskusji nad danym punktem porzadku obrad
Radni oraz Prezydent mogg zgtosi¢c wypowiedz ad vocem dwukrotnie. Czas trwania wypowiedzi ad vocem
nie moze przekroczy¢ 1 minuty.

4. Czas wystapien Przewodniczacych Komisji, klubow radnych lub ich przedstawicieli opiniujacych
projekty uchwal ograniczony jest do 5 minut.

5. Radni mogg zabra¢ glos w sprawie bedacej przedmiotem obrad dwukrotnie z ograniczeniem czasowym
wystgpienia do 5 minut kazde.

6. Czas wystgpienia Prezydenta lub os6éb upowaznionych przez Prezydenta do zlozenia wyjasnien
w sprawie bedacej przedmiotem obrad, o ktorym mowa w ust. 1 pkt 3. nie moze przekroczy¢ 5 minut.

7. Czas wystgpienia radnych w punkcie ,,interpelacje, zapytania oraz wnioski radnych”, o ktorym mowa
w § 43 ust. 7. pkt 6., ograniczony jest do 5 minut.

8. Czas wystgpienia mieszkancow w punkcie ,,wnioski mieszkancow”, o ktorym mowa w § 43. ust. 7.
pkt 6., ograniczony jest do 5 minut. Mieszkaniec moze zabra¢ gltos w tym punkcie porzadku obrad jeden raz
w czasie obrad ses;ji.

9. Przewodniczacy moze udzieli¢ gtosu poza kolejnoscig zgloszen w punkcie ,,wnioski mieszkancow”,
o ktorym mowa w § 43. ust. 7. pkt 6., jezeli Mieszkaniec zgtosi konieczno$¢ zabrania glosu, ktora wigze si¢
bezposrednio z glosem przedmowcey. Czas trwania wypowiedzi ad vocem nie moze przekroczy¢ 1 minuty.

10. Po wyczerpaniu dyskusji nad dang sprawg i zgltoszeniu ewentualnych poprawek Przewodniczacy moze
udzieli¢ glosu projektodawcy uchwaty, w celu udzielenia odpowiedzi na poruszane w dyskusji tematy.

10 a. Przewodniczacy moze poza kolejnoscia udzieli¢ gtosu bioragcym udzial w sesji:



Dziennik Urzedowy Wojewodztwa Slaskiego -15- Poz. 5296

- przedstawicielom administracji rzadowej,
- parlamentarzystom,
- osobom zaproszonym przez Przewodniczacego w zwigzku z okre§lonym punktem porzadku  obrad.

11. Przewodniczacy, udzielajac glosu, moze okresli¢ czas wypowiedzi, jezeli wymaga tego sytuacja, badz
zachodzg inne wazne dla prowadzenia obrad przestanki, o ktorych obowigzany jest poinformowac.

§ 47. 1. Przewodniczacy zamyka dyskusje po wyczerpaniu listy mowcow. W razie potrzeby,
Przewodniczacy moze zarzadzi¢ przerwe¢ w celu umozliwienia wiasciwej Komisji lub Prezydentowi, zajecia
stanowiska wobec zgloszonych wnioskdéw albo przygotowania poprawek w rozpatrywanym projekcie uchwaty
lub innym dokumencie.

2.Po zamknigciu dyskusji Przewodniczacy rozpoczyna procedure glosowania stwierdzajac:
»przystepujemy do gtosowania”.

§ 48. 1. Projekt uchwaty powinien zawierac:
1) tytut uchwaty,
2) podstawe prawna,
3) przepisy regulujace sprawy bedace przedmiotem uchwaty,
4) wskazanie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwatly,
5) okreslenie terminu wej$cia w zycie uchwaty.

2. Projekty uchwat dotyczace zobowigzan finansowych wskazuja zrodta dochodow, z ktorych zobowigzania
te zostang pokryte.

3. Do projektu uchwaty dotacza si¢ uzasadnienie zawierajace w szczegoOlnosci: wskazanie potrzeby
podjecia uchwaty, oczekiwane skutki spoteczne oraz skutki finansowe uchwaty.

§ 49. Uchwaty Rady podpisuje Przewodniczacy lub Wiceprzewodniczacy Rady, ktory przewodniczyt
obradom.

§ 50. 1. Podjetym uchwatom nadaje si¢ kolejne numery podajgc cyframi rzymskimi numer sesji, cyframi
arabskimi numer uchwaty oraz rok podje¢cia uchwaly. Uchwalg opatruje si¢ datg posiedzenia, na ktorym zostata

przyjeta.

2. Uchwaly ewidencjonuje si¢ w rejestrze uchwat iprzechowuje si¢ wraz z protokotami sesji Rady
w Biurze Rady Miejskie;.

§ 51. 1. Przepisy prawa miejscowego oglasza si¢ w Dzienniku Urzedowym Wojewodztwa Slaskiego
a ponadto w $rodkach masowego przekazu oraz w drodze obwieszczen lub w inny sposob zapewniajacy
mozliwos$¢ zapoznania si¢ z tymi przepisami.

2. Zbior aktéw prawa miejscowego udostepnia Biuro Rady.
§ 52. 1. Glosowane jawne odbywa si¢ z wykorzystaniem elektronicznego systemu do glosowania.
2. Wszystkie glosowania jawne z wykorzystaniem elektronicznego systemu gltosowania sg imienne.

3. W razie niemozno$ci przeprowadzenia glosowania przy pomocy elektronicznego systemu,
Przewodniczacy Rady Miejskiej moze zarzadzi¢ glosowanie imienne przez podniesienie reki.

4. Glosowanie zarzadza i przeprowadza Przewodniczacy Rady Miejskiej, przelicza oddane glosy i oglasza
wyniki glosowania.

5. Wyniki gtosowania odnotowuje si¢ w protokole sesji poprzez zalaczenie wydruku z kartami z glosowan.
§ 53. 1. W glosowaniu tajnym radni gtosuja na kartach opatrzonych pieczgcig Rady.

2. Glosowanie tajne przeprowadza Komisja Skrutacyjna wybrana przez Rade¢ sposrod radnych. Komisja
Skrutacyjna wybiera Przewodniczacego Komisji.

3. Kart do glosowania nie moze by¢ wiecej niz radnych obecnych na sesji.

4. Przewodniczacy Komisji Skrutacyjnej ogtasza wyniki gtosowania tajnego niezwlocznie po ich ustaleniu.



Dziennik Urzedowy Wojewodztwa Slaskiego -16 - Poz. 5296

5. Z glosowania tajnego Komisja Skrutacyjna sporzadza protokot, ktory stanowi zatacznik do protokolu
sesji.
§ 54. 1. Zwykta wigkszos¢ gltosow oznacza, ze podjcta zostata uchwata, ktéra uzyskata wigksza liczbe

glosow ,,za” niz ,,przeciw”.

2. Bezwzgledna wigkszos$¢ gtosow oznacza, Zze podj¢ta zostata uchwata, ktora uzyskata wigcej gtosow ,,za”
od sumy gloséw ,,przeciw” i ,,wstrzymujacych si¢”.

3. Bezwzgledna wickszo$¢ glosow ustawowego sktadu Rady (23 radnych) oznacza, ze podjgta zostata
uchwata, ktora uzyskata co najmniej 12 glosow “za”.

§55.1. Z kazdej sesji sporzadza si¢ protokot stanowiacy zapis przebiegu obrad ipodejmowanych
rozstrzygnigc.

2. Protokot powinien zawieraé:
1) numer i datg, miejsce odbywania si¢ sesji Rady,
2) godzing rozpoczecia i zakonczenia posiedzenia,
3) liczbe radnych obecnych na sesji,
4) imi¢ i nazwisko przewodniczacego obrad,
5) stwierdzenie prawomocno$ci obrad,
6) imiona i nazwiska nieobecnych radnych,
7) odnotowanie przyjecia protokotu z poprzedniej sesji,
8) porzadek obrad,
9) tre$¢ zgloszonych i przyjetych wnioskow,
10) tre$¢ zgltoszonych pisemnych o§wiadczen radnych,

11) przebieg glosowania z wyszczegolnieniem liczby gloséw za, przeciw, wstrzymujacych si¢ i dotagczenie
wydrukéw kart imiennego glosowania,

12) tytuty i numery podjetych uchwat,

13) zwiezty przebieg obrad, amianowicie odnotowanie nazwisk radnych, ktorzy wystgpowali
w poszczego6lnych punktach porzadku obrad wraz z podaniem przedziatu czasowego wystapien radnych,

14) podpis przewodniczacego obrad i osoby sporzadzajacej protokot,
15) zatacznik w postaci nagrania z przebiegu obrad.

3. Do protokotu dotacza sie: liste obecnosci radnych, liste zaproszonych, teksty uchwat przyjetych przez
Rade, protokoly gltosowan tajnych, zgloszone na pismie wnioski nie wygloszone przez radnych, o§wiadczenia
i inne dokumenty ztoZzone na rece Przewodniczacego.

3a. Sesje Rady powinny by¢ transmitowane na zywo poprzez internet.
4. Protokot z sesji Rady wyktada si¢ do publicznego wgladu w Biurze Rady.

5. 1) Protokot sporzadza si¢ w ciggu 14 dni roboczych od dnia posiedzenia Rady i wylozony jest do wgladu
radnych w Biurze Rady.

2) Poprawki i uzupelnienia do protokolu powinny by¢ wnoszone przez radnych do Przewodniczacego Rady
nie pozniej niz 2 dni przed kolejna sesjg. O uwzglednieniu poprawek i uzupetien rozstrzyga Rada.

3) Protokot z poprzedniej sesji Rady jest przyjmowany bez gtosowania na nastgpnej sesji.

4) Protokét po podpisaniu przez przewodniczacego obrad jest zamieszczany w Biuletynie Informacji
Publicznej miasta Jaworzna.

6. Posiedzenia Rady dokumentuje si¢ elektronicznie.

§ 56. Obstuge Rady i jej Komisji zapewnia wyodrgbniona komoérka organizacyjna Urzedu (Biuro Rady).



Dziennik Urzedowy Wojewodztwa Slaskiego -17- Poz. 5296

Rozdzial 6.
INTERPELACJE RADNYCH

§ 57. 1. Interpelacje i zapytania mogg by¢ sktadane na sesjach oraz w okresie miedzy sesjami.
2. Czas wystgpien nie moze przekraczac¢ 3 minut.
3. Radny moze zabra¢ glos 1 raz.
4. Biuro Rady Miejskiej prowadzi zbior interpelacji i zapytan oraz odpowiedzi.
§ 57a.
- uchylony

CZESC1V.
PREZYDENT MIASTA

§ 58. 1. Prezydent jest organem wykonawczym Miasta.
2. Zasady i tryb wyboru Prezydenta okreslaja odrebne przepisy.

3. Prezydent jest pracownikiem samorzagdowym zatrudnionym w Urzedzie w ramach stosunku pracy na
podstawie wyboru.

4. Kadencja Prezydenta rozpoczyna si¢ w dniu rozpoczecia kadencji Rady Miasta i uptywa z dniem uptywu
kadencji tej Rady.

§ 59. 1. Prezydent na pierwszym posiedzeniu Rady sktada wobec Rady Slubowanie o tresci: ,,Obejmujac
urzad Prezydenta Miasta Jaworzna uroczyscie $lubuje, ze dochowam wierno$ci prawu, a powierzony mi urzad
sprawowa¢ bede tylko dla dobra publicznego i pomyslnosci mieszkancow miasta”. Slubowanie moze by¢
zlozone z dodaniem zdania: ,,Tak mi dopomo6z Bog”.

2. Odmowa ztozenia slubowania powoduje wygasnigcie mandatu Prezydenta.

§ 60. 1. Zastepcy Prezydenta sg pracownikami samorzadowymi zatrudnionymi w Urz¢dzie w ramach
stosunku pracy na podstawie powotania przez Prezydenta.

2. Czynnosci wynikajace z prawa pracy wobec zastepcow Prezydenta wykonuje Prezydent.

§ 61. 1. Skarbnik Miasta jest pracownikiem samorzadowym zatrudnionym w Urzedzie w ramach stosunku
pracy na podstawie powolania przez Rade, na wniosek Prezydenta.

§ 62. Po uplywie kadencji Prezydent oraz jego zastgpcy pelnia swoje funkcje do czasu objecia obowigzkoéw
przez nowo wybranego Prezydenta.

§ 63.

- uchylony
§ 64.

- uchylony

§ 65. Prezydent ijego zastgpcy nie mogg podejmowacé dodatkowych zaje¢ ani otrzymywac darowizn
mogacych podwazy¢ do nich zaufanie wyborcow.

§ 66. 1. Do zadan Prezydenta nalezy w szczegodlnosci:
1) wykonywanie uchwat Rady i zadan Miasta okreslonych przepisami prawa,
2) przygotowywanie projektow uchwal Rady,
3) okreslanie sposobu wykonywania uchwat Rady,
4) gospodarowanie mieniem komunalnym,
5) przygotowywanie i wykonywanie budzetu Miasta,
6) zatrudnianie i zwalnianie kierownikow miejskich jednostek organizacyjnych,

7) kierowanie biezacymi sprawami Miasta,



Dziennik Urzedowy Wojewodztwa Slaskiego -18 - Poz. 5296

8) reprezentowanie Miasta na zewnatrz.
2. Do wylacznej wiasciwosci Prezydenta nalezy w szczegdlnoSci:
- w zaKkresie ochrony zycia i mienia mieszkancow:
1) opracowanie planu operacyjnego przed powodzia,
2) ogloszenie i odwolanie pogotowia i alarmu przeciwpowodziowego,
3) zarzadzenie ewakuacji z obszarow bezposredniego zagrozenia,

4) w przypadku wprowadzenia stanu klgski zywiotowej podejmowanie dziatan okre§lonych w przepisach
prawa,

- w zakresie zarzadzania mieniem i gminnej gospodarki finansowe;j:

5) zacigganie zobowigzan majacych pokrycie w ustalonych w uchwale budzetowej kwotach wydatkow,
w ramach upowaznien udzielonych przez Rade,

6) emitowanie papierow wartosciowych w ramach upowaznien udzielonych przez Rade,
7) dokonywanie wydatkéw budzetowych,

8) dysponowanie rezerwa budzetowa,

9) blokowanie srodkoéw budzetowych w przypadkach okreslonych ustawa,

10) udzielanie petnomocnictw kierownikom jednostek organizacyjnych gminy nie posiadajacych osobowosci
prawnej,

11) wyrazanie zgody na zwigkszenie wydatkéw nie majacych pokrycia w planowanych dochodach gminy lub
zwigkszania planowanych dochodow bez jednoczesnego ustanowienia zrddet tych dochodow.

3. Wykonywanie zadan wynikajgcych z przepiséw prawa.

§ 67. Prezydent moze powierzy¢ prowadzenie okreslonych spraw Miasta w swoim imieniu, zastgpcom
Prezydenta lub Sekretarzowi Miasta.

§ 68. 1. Prezydent w przypadkach niecierpiacych zwioki moze wydawaé przepisy porzadkowe w formie
zarzadzen.

2. Zarzadzenie Prezydenta podlega zatwierdzeniu na najblizszej sesji Rady. Traci ono moc w razie odmowy
zatwierdzenia badz nieprzedstawienia go do zatwierdzenia na najblizszej sesji Rady.

3. Prezydent przesyla przepisy porzadkowe, o ktorych mowa w ust. 1 do wiadomosci burmistrzom oraz
prezydentom sasiednich miast nastepnego dnia po ich wydaniu.

§ 69. Wynagrodzenie Prezydenta Miasta ustala Rada, w drodze uchwaty.
§ 70. 1. Prezydent wykonuje swoje zadania przy pomocy Urzgdu Miejskiego, ktérego jest kierownikiem.

2. Organizacj¢ izasady funkcjonowania Urzedu okresla Regulamin Organizacyjny nadany w drodze
zarzadzenia przez Prezydenta.

CZESC V.
GOSPODARKA FINANSOWA 1 MIENIE KOMUNALNE
Rozdzial 1.
GOSPODARKA FINANSOWA

§ 71. 1. Miasto prowadzi samodzielnie gospodarke finansowa na podstawie budzetu Miasta.
2. Budzet Miasta jest planem finansowym obejmujacym dochody i wydatki Miasta.
3. Budzet Miasta jest uchwalany przez Rade na rok kalendarzowy, zwany dalej ,,rokiem budzetowym”.

§ 72. 1. Przygotowanie projektu uchwaty budzetowej wraz z objasnieniami a takze inicjatywa w sprawie
zmian tej uchwaly naleza do wylacznej kompetencji Prezydenta.

2. Projekt uchwaly budzetowej wraz z objasnieniami oraz informacja o stanie mienia komunalnego
Prezydent przedstawia Radzie najpdzniej do 15 listopada roku poprzedzajacego rok budzetowy.



Dziennik Urzedowy Wojewodztwa Slaskiego -19- Poz. 5296

3.Bez zgody Prezydenta Rada nie moze wprowadzi¢ w projekcie uchwaly budzetowej zmian
powodujacych zmniejszenia dochodéw lub zwickszenia wydatkéw i jednocze$nie zwigkszenia deficytu budzetu
Miasta.

§ 73. Procedur¢ uchwalania budzetu oraz rodzaje iszczegbtowos¢ materiatlow informacyjnych
towarzyszacych projektowi okresla Rada w odrgbnej uchwale.

§ 74. 1. Uchwala budzetowa Miasta powinna by¢ uchwalona przed rozpoczeciem roku budzetowego.

2. W szczegblnych przypadkach nie uchwalenia budzetu w terminie wymienionym w ust. 1, do czasu
uchwalenia budzetu przez Rade, nie pozniej jednak niz do dnia 31 marca roku budzetowego, podstawa
gospodarki budzetowej jest projekt budzetu przedtozony Radzie.

3. W przypadku nie uchwalenia budzetu w terminie, o ktérym mowa w ust.2, Regionalna Izba
Obrachunkowa ustala budzet Miasta najpdézniej do dnia 30 kwietnia roku budzetowego. Do dnia ustalenia
budzetu przez Regionalng Izbe Obrachunkowa podstawa gospodarki budzetowej jest projekt budzetu, o ktorym
mowa w ust. 2.

4. W przypadku, gdy dochody i wydatki panstwa okresla ustawa o prowizorium budzetowym. Rada moze
uchwali¢ prowizorium budzetowe Miasta na okres objety prowizorium budzetowym panstwa.

5. Uchwaty budzetowe Miasta lub uchwaly, o ktérych mowa w ust. 4, i inne wymagane prawem uchwaty
Prezydent przedktada Regionalnej Izbie Obrachunkowej w ciggu 7 dni od dnia ich podjecia.

§ 75. 1. Za prawidlowe wykonanie budzetu Miasta odpowiada Prezydent.
2. Prezydentowi przystuguje wytaczne prawo:

1) zaciggania zobowigzan majacych pokrycie w ustalonych w uchwale budzetowej kwotach wydatkow,
w ramach upowaznien udzielonych przez Rade,

2) emitowania papieréw wartosciowych, w ramach upowaznien udzielonych przez Rade,
3) dokonywania wydatkéw budzetowych,

4) dysponowania rezerwg budzetu Miasta,

5) blokowania srodkoéw budzetowych, w przypadkach okreslonych ustawa.

3. Prezydentowi przystuguje ponadto prawo wnioskowania do Rady o dokonanie zmian w budzecie Miasta
innych niz zastrzezonych z mocy ustawy.

4. Gospodarka srodkami finansowymi znajdujgcymi si¢ w dyspozycji Miasta jest jawna. Wymog jawnosci
jest spetniany w szczegolnosci przez:

1) jawnos¢ debaty budzetowej,

2) opublikowanie uchwaty budzetowej oraz sprawozdan z wykonania budzetu Miasta,

3) przedstawienie pelnego wykazu kwot dotacji celowych udzielanych z budzetu Miasta,
4) ujawnienie sprawozdania Prezydenta z dziatan, o ktérych mowa w ust. 2.

Rozdzial 2.
MIENIE MIASTA.

§ 76. 1. Mieniem Miasta jest wlasno$¢ iinne prawa majatkowe nabyte przez Miasto lub inne miejskie
osoby prawne w obrocie cywilno-prawnym Miasto wystepuje pod nazwg Gmina Miasta Jaworzna.

2. Miejskimi osobami prawnymi, oprocz Miasta, sg inne samorzadowe jednostki organizacyjne, ktéorym
ustawy przyznaja taki status, a takze te osoby prawne, ktére moga by¢ tworzone na podstawie ustaw wylacznie
przez Miasto.

3. Miasto jest w stosunkach cywilnoprawnych podmiotem praw i obowigzkow, ktore dotycza mienia Miasta
nie nalezacego do innych miejskich osob prawnych.

§ 77. 1. Oswiadczenia woli w imieniu miasta w zakresie zarzagdu mieniem sktada jednoosobowo Prezydent
albo dzialajacy na podstawie jego upowaznienia zastgpca Prezydenta samodzielnie albo wraz zinng
upowazniong przez Prezydenta osoba.



Dziennik Urzedowy Wojewodztwa Slaskiego -20- Poz. 5296

2. Jezeli czynno$¢ prawna moze spowodowac powstanie zobowigzan pieni¢znych, do jej skutecznosci
potrzebna jest kontrasygnata Skarbnika Miasta lub osoby przez niego upowaznione;.

3. Kierownicy jednostek organizacyjnych Miasta nie posiadajacych osobowosci prawnej dziatajg
jednoosobowo na podstawie pelnomocnictwa udzielanego przez Prezydenta.

§ 78. Miasto nie ponosi odpowiedzialno$ci za zobowigzania innych miejskich os6b prawnych, chyba, ze
przepis ustawy stanowi inacze;j.

§ 79. 1. Zarzad mieniem Miasta i jego ochrona powinny by¢ wykonywane ze szczeg6lng starannoscia.

2. Za wlasciwe gospodarowanie mieniem Miasta odpowiedzialny jest Prezydent, kierownicy miejskich
jednostek organizacyjnych, a takze kierownicy miejskich stuzb, inspekc;ji i strazy.

CZESC VI.
JEDNOSTKI POMOCNICZE MIASTA.

§ 80. 1. Miasto tworzac, znoszac, taczac lub dzielagc jednostki pomocnicze musi uwzgledni¢ uktad
osadniczy 1 przestrzenny, wiezi spoteczne, gospodarcze lub kulturalne oraz zdolno$¢ wykonywania zadan
publicznych

2. Inicjatorem utworzenia, potaczenia, podziatu lub zniesienia jednostki pomocniczej moga by¢ mieszkancy
obszaru, ktory ta jednostka obejmuje lub ma obejmowac albo Rada.

3. Inicjator sktada wniosek w sprawie, o ktorej mowa w ust. 2 do Prezydenta, w przypadku, gdy inicjatorem
jest Rada, podejmuje ona odpowiednig uchwate po konsultacji z Prezydentem.

4. Inicjator do przedlozonego wniosku dolacza projekt przebiegu granic jednostki pomocniczej
uwzgledniajacy naturalne uwarunkowania przestrzenne, komunikacyjne i wiezi spoteczne.

5. Utworzenie, potaczenie, podzial oraz zniesienie jednostki pomocniczej winno by¢ poprzedzone
konsultacjami z zainteresowanymi mieszkancami objetymi zmiang nie pozniej niz w ciagu 6 miesigcy od daty
przedlozenia wniosku.

6. Uchwata Rady o utworzeniu jednostki pomocniczej wchodzi w zycie zdniem 1 stycznia roku
nastepujacego po roku, w ktorym uchwata zostata podjeta.

7. Zniesienie jednostki pomocniczej nastepuje w drodze uchwaty Rady, ktora okresla szczegdtowo zasady
rozliczen finansowych oraz przeznaczenie mienia znajdujgcego si¢ w likwidowanej jednostce.

8. Prezydent prowadzi rejestr jednostek pomocniczych Miasta.
§ 81. 1. Jednostki pomocnicze Miasta prowadzg gospodarke finansowa w ramach budzetu Miasta.

2. Jednostki pomocnicze Miasta gospodaruja samodzielnie srodkami wydzielonymi do ich dyspozycji,
przeznaczajac te srodki na realizacje zadan spoczywajacych na tych jednostkach.

3. Rada uchwala corocznie zatgcznik do uchwaty budzetowej, okreslajacy wydatki jednostek pomocniczych
w uktadzie dziatéw lub rozdziatéw klasyfikacji budzetowe;.

4. Jednostki pomocnicze decydujac o przeznaczeniu srodkow, o ktorych mowa w ust. 1, obowigzane sg do
przestrzegania podziatu wynikajacego z zalgcznika do budzetu Miasta.

5. Srodki finansowe, o ktorych mowa w ust. 2, przekazywane sa na odrgbne rachunki bankowe otwierane
dla poszczegdlnych jednostek pomocniczych. Jako osoby upowaznione do dysponowania $rodkami
zgromadzonymi na poszczegélnych rachunkach wskazuje si¢ wumowach rachunkoéw bankowych
przewodniczacego organu wykonawczego danej jednostki pomocniczej.

§ 82. Sposob  bezposredniego korzystania przez jednostke pomocniczg =z mienia komunalnego
i rozporzadzania dochodami z tego tytutu oraz zakres czynnosci dokonywanych samodzielnie przez organy tej
jednostki wzgledem mienia oddanego do jej korzystania okresla Rada w statucie jednostki pomocnicze;j.

§ 83. 1. Kontrole gospodarki finansowej jednostek pomocniczych sprawuje Skarbnik Miasta i przedktada
informacj¢ w tym zakresie Prezydentowi.

2. Jednostki pomocnicze podlegaja nadzorowi organow Miasta na zasadach okreslonych w statutach tych
jednostek.



Dziennik Urzedowy Wojewodztwa Slaskiego -21- Poz. 5296

§ 84. 1. Przewodniczacy organu wykonawczego jednostki pomocniczej moze uczestniczy¢ w pracach Rady,
bez prawa udziatu w glosowaniu.

2. Przewodniczacy Rady zawiadamia o sesji Rady przewodniczacego organu wykonawczego jednostki
pomocnicze;j.

3. Przewodniczacy obrad sesji moze udzieli¢ glosu przewodniczagcemu organu wykonawczego jednostki
pomocnicze;j.

CZESC VIL.
POSTANOWIENIA KONCOWE.

§ 85. Do zmiany Statutu stosuje si¢ zasady dotyczace jego uchwalenia.



Dziennik Urzedowy Wojewodztwa Slaskiego -22- Poz. 5296

ZALACZNIK NR 1
DO STATUTU MIASTA

Stawkow

Sosnowiec

Bukowno

Mystowice

woj. Slaskie
Chrzanow

N woj. matopolskie
Chetmek -0/

\
\



Dziennik Urzedowy Wojewodztwa Slaskiego -23- Poz. 5296

ZALACZNIK NR 2
DO STATUTU MIASTA

Herb miasta Jaworzna.

W polu o ksztalcie duzej litery ,U” zamknietej od gory kreskg, znajduje sie wizerunek drzewa
lisciastego (klonu), z roztozystg korong przy ktérym stojg naprzeciwko siebie dwaj drwale trzymajgcy
siekiery oparte o jego pien.

Tio herbu jest biate, cate drzewo w kolorze zielonym, podioze drzewa, na ktérym stojg drwale
jest takze zielone. Drwale ubrani SA w ptaszcze w kolorze srebrnopopielatym, buty z cholewami,
brgzowe, przy czym drwal stojacy z lewej strony drzewa ma gtowe odkrytg, zas stojacy z prawej strony
ma na gtowie czapke rogatywke w kolorze ptaszcza.



Slaski Poz. 5296
Dziennik Urzedowy Wojewddztwa Slaskiego —24 -

ZALACZNIK NR 3
DO STATUTU MIASTA

PIECZECIE MIEJSKIE




	OBWIESZCZENIE NR  RADY MIEJSKIEJ W JAWORZNIE z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	pkt 1

	Załącznik
	§ 1 w zał.
	§ 2 w zał.
	§ 3 w zał.
	§ 4 w zał.

	Załącznik 1 - STATUT MIASTA JAWORZNA
	Rozdział 1 - CZĘŚĆ lPOSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 9 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 10 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 11 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 7 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 7


	Część 2 - JAWNOŚĆ DZIAŁANIA w zał.1
	§ 8 w zał.1 części2
	ust. 2 w zał.1 części2 § 8

	§ 9 w zał.1 części2
	ust. 2 w zał.1 części2 § 9
	ust. 3 w zał.1 części2 § 9
	ust. 4 w zał.1 części2 § 9
	ust. 5 w zał.1 części2 § 9

	§ 10 w zał.1 części2
	ust. 2 w zał.1 części2 § 10
	pkt 1 w zał.1 części2 § 10 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 części2 § 10 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 części2 § 10 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 części2 § 10
	ust. 4 w zał.1 części2 § 10

	Rozdział l - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1 części2
	§ 11 w zał.1 części2 rozdz.l
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.l § 11
	ust. 3 w zał.1 części2 rozdz.l § 11
	ust. 4 w zał.1 części2 rozdz.l § 11

	§ 12 w zał.1 części2 rozdz.l
	pkt 1 w zał.1 części2 rozdz.l § 12
	pkt 2 w zał.1 części2 rozdz.l § 12
	pkt 3 w zał.1 części2 rozdz.l § 12
	pkt 4 w zał.1 części2 rozdz.l § 12
	pkt 5 w zał.1 części2 rozdz.l § 12
	pkt 6 w zał.1 części2 rozdz.l § 12
	pkt 7 w zał.1 części2 rozdz.l § 12
	pkt 8 w zał.1 części2 rozdz.l § 12
	pkt 9 w zał.1 części2 rozdz.l § 12
	pkt 10 w zał.1 części2 rozdz.l § 12
	pkt 11 w zał.1 części2 rozdz.l § 12
	lit. a w zał.1 części2 rozdz.l § 12 pkt 11
	lit. b w zał.1 części2 rozdz.l § 12 pkt 11
	lit. c w zał.1 części2 rozdz.l § 12 pkt 11
	lit. d w zał.1 części2 rozdz.l § 12 pkt 11
	lit. e w zał.1 części2 rozdz.l § 12 pkt 11
	lit. f w zał.1 części2 rozdz.l § 12 pkt 11
	lit. g w zał.1 części2 rozdz.l § 12 pkt 11
	lit. h w zał.1 części2 rozdz.l § 12 pkt 11
	lit. i w zał.1 części2 rozdz.l § 12 pkt 11

	pkt 12 w zał.1 części2 rozdz.l § 12
	pkt 13 w zał.1 części2 rozdz.l § 12
	pkt 14 w zał.1 części2 rozdz.l § 12
	pkt 15 w zał.1 części2 rozdz.l § 12
	pkt 16 w zał.1 części2 rozdz.l § 12
	pkt 17 w zał.1 części2 rozdz.l § 12
	pkt 18 w zał.1 części2 rozdz.l § 12
	pkt 19 w zał.1 części2 rozdz.l § 12
	pkt 20 w zał.1 części2 rozdz.l § 12
	pkt 21 w zał.1 części2 rozdz.l § 12
	pkt 22 w zał.1 części2 rozdz.l § 12

	§ 13 w zał.1 części2 rozdz.l
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.l § 13
	tir. 1 (1) w zał.1 części2 rozdz.l § 13 ust. 2
	tir. 2 (2) w zał.1 części2 rozdz.l § 13 ust. 2
	tir. 3 (3) w zał.1 części2 rozdz.l § 13 ust. 2
	tir. 4 (4) w zał.1 części2 rozdz.l § 13 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 części2 rozdz.l § 13
	ust. 4 w zał.1 części2 rozdz.l § 13

	§ 14 w zał.1 części2 rozdz.l
	pkt 1 w zał.1 części2 rozdz.l § 14 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 części2 rozdz.l § 14 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 części2 rozdz.l § 14 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 części2 rozdz.l § 14 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 części2 rozdz.l § 14 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 części2 rozdz.l § 14 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 części2 rozdz.l § 14 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.l § 14
	ust. 3 w zał.1 części2 rozdz.l § 14

	§ 15 w zał.1 części2 rozdz.l
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.l § 15
	ust. 3 w zał.1 części2 rozdz.l § 15
	ust. 4 w zał.1 części2 rozdz.l § 15
	ust. 5 w zał.1 części2 rozdz.l § 15
	ust. 6 w zał.1 części2 rozdz.l § 15

	§ 16 w zał.1 części2 rozdz.l
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.l § 16
	ust. 3 w zał.1 części2 rozdz.l § 16

	§ 17 w zał.1 części2 rozdz.l
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.l § 17
	ust. 3 w zał.1 części2 rozdz.l § 17

	§ 17a w zał.1 części2 rozdz.l
	§ 17b w zał.1 części2 rozdz.l
	§ 18 w zał.1 części2 rozdz.l
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.l § 18

	§ 19 w zał.1 części2 rozdz.l
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.l § 19
	ust. 3 w zał.1 części2 rozdz.l § 19
	ust. 4 w zał.1 części2 rozdz.l § 19

	§ 20 w zał.1 części2 rozdz.l
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.l § 20
	pkt 1 w zał.1 części2 rozdz.l § 20 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 części2 rozdz.l § 20 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 części2 rozdz.l § 20 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 części2 rozdz.l § 20
	ust. 4 w zał.1 części2 rozdz.l § 20
	ust. 5 w zał.1 części2 rozdz.l § 20
	ust. 6 w zał.1 części2 rozdz.l § 20
	ust. 7 w zał.1 części2 rozdz.l § 20
	pkt 1 w zał.1 części2 rozdz.l § 20 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 części2 rozdz.l § 20 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 części2 rozdz.l § 20 ust. 7



	Rozdział 2 - KOMISJE RADY w zał.1 części2
	§ 21 w zał.1 części2 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.2 § 21
	ust. 3 w zał.1 części2 rozdz.2 § 21
	ust. 4 w zał.1 części2 rozdz.2 § 21
	ust. 5 w zał.1 części2 rozdz.2 § 21
	ust. 6 w zał.1 części2 rozdz.2 § 21
	ust. 7 w zał.1 części2 rozdz.2 § 21
	pkt 1 w zał.1 części2 rozdz.2 § 21 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 części2 rozdz.2 § 21 ust. 7

	ust. 8 w zał.1 części2 rozdz.2 § 21

	§ 22 w zał.1 części2 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 części2 rozdz.2 § 22 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 części2 rozdz.2 § 22 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 części2 rozdz.2 § 22 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 części2 rozdz.2 § 22 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 części2 rozdz.2 § 22 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.2 § 22

	§ 23 w zał.1 części2 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.2 § 23
	ust. 3 w zał.1 części2 rozdz.2 § 23

	§ 24 w zał.1 części2 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 części2 rozdz.2 § 24 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 części2 rozdz.2 § 24 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 części2 rozdz.2 § 24 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 części2 rozdz.2 § 24 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.2 § 24
	ust. 3 w zał.1 części2 rozdz.2 § 24

	§ 25 w zał.1 części2 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.2 § 25
	ust. 3 w zał.1 części2 rozdz.2 § 25

	§ 26 w zał.1 części2 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.2 § 26

	§ 26a w zał.1 części2 rozdz.2
	§ 26b w zał.1 części2 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 części2 rozdz.2 § 26b ust. 1
	pkt 2 w zał.1 części2 rozdz.2 § 26b ust. 1
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.2 § 26b
	ust. 3 w zał.1 części2 rozdz.2 § 26b

	§ 26c w zał.1 części2 rozdz.2
	tir. 1 (5) w zał.1 części2 rozdz.2 § 26c
	tir. 2 (6) w zał.1 części2 rozdz.2 § 26c
	tir. 3 (7) w zał.1 części2 rozdz.2 § 26c
	tir. 4 (8) w zał.1 części2 rozdz.2 § 26c
	tir. 5 (9) w zał.1 części2 rozdz.2 § 26c
	tir. 6 (10) w zał.1 części2 rozdz.2 § 26c
	tir. 7 (11) w zał.1 części2 rozdz.2 § 26c
	tir. 8 (12) w zał.1 części2 rozdz.2 § 26c
	tir. 9 (13) w zał.1 części2 rozdz.2 § 26c
	tir. 10 (14) w zał.1 części2 rozdz.2 § 26c
	tir. 11 (15) w zał.1 części2 rozdz.2 § 26c
	tir. 12 (16) w zał.1 części2 rozdz.2 § 26c

	§ 27 w zał.1 części2 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.2 § 27
	ust. 3 w zał.1 części2 rozdz.2 § 27
	ust. 4 w zał.1 części2 rozdz.2 § 27
	ust. 5 w zał.1 części2 rozdz.2 § 27
	ust. 6 w zał.1 części2 rozdz.2 § 27

	§ 28 w zał.1 części2 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.2 § 28
	ust. 3 w zał.1 części2 rozdz.2 § 28
	ust. 4 w zał.1 części2 rozdz.2 § 28

	§ 29 w zał.1 części2 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.2 § 29
	ust. 3 w zał.1 części2 rozdz.2 § 29
	ust. 4 w zał.1 części2 rozdz.2 § 29

	§ 30 w zał.1 części2 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.2 § 30
	ust. 3 w zał.1 części2 rozdz.2 § 30

	§ 31 w zał.1 części2 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.2 § 31
	ust. 3 w zał.1 części2 rozdz.2 § 31

	§ 32 w zał.1 części2 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.2 § 32
	ust. 3 w zał.1 części2 rozdz.2 § 32
	ust. 4 w zał.1 części2 rozdz.2 § 32
	ust. 5 w zał.1 części2 rozdz.2 § 32
	ust. 6 w zał.1 części2 rozdz.2 § 32

	§ 33 w zał.1 części2 rozdz.2

	Rozdział 3 - ZASADY I TRYB DZIAŁANIA KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI w zał.1 części2
	§ 33a w zał.1 części2 rozdz.3
	§ 33b w zał.1 części2 rozdz.3
	§ 33c w zał.1 części2 rozdz.3
	§ 33d w zał.1 części2 rozdz.3
	pkt 2 w zał.1 części2 rozdz.3 § 33d

	§ 33e w zał.1 części2 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 części2 rozdz.3 § 33e
	pkt 2 w zał.1 części2 rozdz.3 § 33e

	§ 33f w zał.1 części2 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 części2 rozdz.3 § 33f
	pkt 2 w zał.1 części2 rozdz.3 § 33f

	§ 33g w zał.1 części2 rozdz.3
	§ 33h w zał.1 części2 rozdz.3
	§ 33i w zał.1 części2 rozdz.3

	Rozdział 4 - RADNI w zał.1 części2
	§ 34 w zał.1 części2 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.4 § 34
	pkt 1 w zał.1 części2 rozdz.4 § 34 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 części2 rozdz.4 § 34 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 części2 rozdz.4 § 34 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 części2 rozdz.4 § 34 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 części2 rozdz.4 § 34 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 części2 rozdz.4 § 34 ust. 2


	§ 35 w zał.1 części2 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.4 § 35
	ust. 3 w zał.1 części2 rozdz.4 § 35

	§ 36 w zał.1 części2 rozdz.4
	§ 37 w zał.1 części2 rozdz.4
	§ 38 w zał.1 części2 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.4 § 38
	ust. 3 w zał.1 części2 rozdz.4 § 38
	ust. 4 w zał.1 części2 rozdz.4 § 38

	§ 39 w zał.1 części2 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 części2 rozdz.4 § 39
	pkt 2 w zał.1 części2 rozdz.4 § 39
	pkt 3 w zał.1 części2 rozdz.4 § 39
	pkt 4 w zał.1 części2 rozdz.4 § 39
	pkt 5 w zał.1 części2 rozdz.4 § 39


	Rozdział 4 - PRZYGOTOWANIE SESJI RADY w zał.1 części2
	§ 40 w zał.1 części2 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.4 § 40
	ust. 3 w zał.1 części2 rozdz.4 § 40
	ust. 4 w zał.1 części2 rozdz.4 § 40
	tir. 1 (17) w zał.1 części2 rozdz.4 § 40 ust. 4
	tir. 2 (18) w zał.1 części2 rozdz.4 § 40 ust. 4


	§ 41 w zał.1 części2 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.4 § 41

	§ 42 w zał.1 części2 rozdz.4

	Rozdział 5 - OBRADY SESJI RADY w zał.1 części2
	§ 43 w zał.1 części2 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.5 § 43
	ust. 3 w zał.1 części2 rozdz.5 § 43
	ust. 4 w zał.1 części2 rozdz.5 § 43
	pkt 1 w zał.1 części2 rozdz.5 § 43 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 części2 rozdz.5 § 43 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 części2 rozdz.5 § 43
	ust. 6 w zał.1 części2 rozdz.5 § 43
	ust. 6a w zał.1 części2 rozdz.5 § 43
	ust. 7 w zał.1 części2 rozdz.5 § 43
	pkt 1 w zał.1 części2 rozdz.5 § 43 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 części2 rozdz.5 § 43 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 części2 rozdz.5 § 43 ust. 7
	pkt 4 w zał.1 części2 rozdz.5 § 43 ust. 7
	pkt 5 w zał.1 części2 rozdz.5 § 43 ust. 7
	pkt 6 w zał.1 części2 rozdz.5 § 43 ust. 7
	pkt 7 w zał.1 części2 rozdz.5 § 43 ust. 7

	ust. 7a w zał.1 części2 rozdz.5 § 43
	ust. 8 w zał.1 części2 rozdz.5 § 43
	ust. 8a w zał.1 części2 rozdz.5 § 43
	ust. 9 w zał.1 części2 rozdz.5 § 43

	§ 44 w zał.1 części2 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.5 § 44
	ust. 3 w zał.1 części2 rozdz.5 § 44
	ust. 4 w zał.1 części2 rozdz.5 § 44

	§ 45 w zał.1 części2 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.5 § 45
	ust. 3 w zał.1 części2 rozdz.5 § 45

	§ 46 w zał.1 części2 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 części2 rozdz.5 § 46 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 części2 rozdz.5 § 46 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 części2 rozdz.5 § 46 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.5 § 46
	pkt 1 w zał.1 części2 rozdz.5 § 46 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 części2 rozdz.5 § 46 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 części2 rozdz.5 § 46 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 części2 rozdz.5 § 46 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 części2 rozdz.5 § 46
	ust. 4 w zał.1 części2 rozdz.5 § 46
	ust. 5 w zał.1 części2 rozdz.5 § 46
	ust. 6 w zał.1 części2 rozdz.5 § 46
	ust. 7 w zał.1 części2 rozdz.5 § 46
	ust. 8 w zał.1 części2 rozdz.5 § 46
	ust. 9 w zał.1 części2 rozdz.5 § 46
	ust. 10 w zał.1 części2 rozdz.5 § 46
	tir. 1 (19) w zał.1 części2 rozdz.5 § 46 ust. 10
	tir. 2 (20) w zał.1 części2 rozdz.5 § 46 ust. 10
	tir. 3 (21) w zał.1 części2 rozdz.5 § 46 ust. 10

	ust. 11 w zał.1 części2 rozdz.5 § 46

	§ 47 w zał.1 części2 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.5 § 47

	§ 48 w zał.1 części2 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 części2 rozdz.5 § 48 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 części2 rozdz.5 § 48 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 części2 rozdz.5 § 48 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 części2 rozdz.5 § 48 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 części2 rozdz.5 § 48 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.5 § 48
	ust. 3 w zał.1 części2 rozdz.5 § 48

	§ 49 w zał.1 części2 rozdz.5
	§ 50 w zał.1 części2 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.5 § 50

	§ 51 w zał.1 części2 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.5 § 51

	§ 52 w zał.1 części2 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.5 § 52
	ust. 3 w zał.1 części2 rozdz.5 § 52
	ust. 4 w zał.1 części2 rozdz.5 § 52
	ust. 5 w zał.1 części2 rozdz.5 § 52

	§ 53 w zał.1 części2 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.5 § 53
	ust. 3 w zał.1 części2 rozdz.5 § 53
	ust. 4 w zał.1 części2 rozdz.5 § 53
	ust. 5 w zał.1 części2 rozdz.5 § 53

	§ 54 w zał.1 części2 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.5 § 54
	ust. 3 w zał.1 części2 rozdz.5 § 54

	§ 55 w zał.1 części2 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.5 § 55
	pkt 1 w zał.1 części2 rozdz.5 § 55 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 części2 rozdz.5 § 55 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 części2 rozdz.5 § 55 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 części2 rozdz.5 § 55 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 części2 rozdz.5 § 55 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 części2 rozdz.5 § 55 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 części2 rozdz.5 § 55 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 części2 rozdz.5 § 55 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 części2 rozdz.5 § 55 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 części2 rozdz.5 § 55 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 części2 rozdz.5 § 55 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 części2 rozdz.5 § 55 ust. 2
	pkt 13 w zał.1 części2 rozdz.5 § 55 ust. 2
	pkt 14 w zał.1 części2 rozdz.5 § 55 ust. 2
	pkt 15 w zał.1 części2 rozdz.5 § 55 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 części2 rozdz.5 § 55
	ust. 3a w zał.1 części2 rozdz.5 § 55
	ust. 4 w zał.1 części2 rozdz.5 § 55
	ust. 5 w zał.1 części2 rozdz.5 § 55
	pkt 2 w zał.1 części2 rozdz.5 § 55 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 części2 rozdz.5 § 55 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 części2 rozdz.5 § 55 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 części2 rozdz.5 § 55

	§ 56 w zał.1 części2 rozdz.5

	Rozdział 6 - INTERPELACJE RADNYCH w zał.1 części2
	§ 57 w zał.1 części2 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 części2 rozdz.6 § 57
	ust. 3 w zał.1 części2 rozdz.6 § 57
	ust. 4 w zał.1 części2 rozdz.6 § 57

	§ 57a w zał.1 części2 rozdz.6
	tir. 1 (22) w zał.1 części2 rozdz.6 § 57a



	Część 4 - PREZYDENT MIASTA w zał.1
	§ 58 w zał.1 części4
	ust. 2 w zał.1 części4 § 58
	ust. 3 w zał.1 części4 § 58
	ust. 4 w zał.1 części4 § 58

	§ 59 w zał.1 części4
	ust. 2 w zał.1 części4 § 59

	§ 60 w zał.1 części4
	ust. 2 w zał.1 części4 § 60

	§ 61 w zał.1 części4
	§ 62 w zał.1 części4
	§ 63 w zał.1 części4
	tir. 1 (23) w zał.1 części4 § 63

	§ 64 w zał.1 części4
	tir. 1 (24) w zał.1 części4 § 64

	§ 65 w zał.1 części4
	§ 66 w zał.1 części4
	pkt 1 w zał.1 części4 § 66 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 części4 § 66 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 części4 § 66 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 części4 § 66 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 części4 § 66 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 części4 § 66 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 części4 § 66 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 części4 § 66 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 części4 § 66
	tir. 1 (25) w zał.1 części4 § 66 ust. 2
	pkt 1 w zał.1 części4 § 66 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 części4 § 66 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 części4 § 66 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 części4 § 66 ust. 2
	tir. 1 (26) w zał.1 części4 § 66 ust. 2 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 części4 § 66 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 części4 § 66 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 części4 § 66 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 części4 § 66 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 części4 § 66 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 części4 § 66 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 części4 § 66 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 części4 § 66

	§ 67 w zał.1 części4
	§ 68 w zał.1 części4
	ust. 2 w zał.1 części4 § 68
	ust. 3 w zał.1 części4 § 68

	§ 69 w zał.1 części4
	§ 70 w zał.1 części4
	ust. 2 w zał.1 części4 § 70


	Część 5 - GOSPODARKA FINANSOWA l MIENIE KOMUNALNE w zał.1
	Rozdział l - GOSPODARKA FINANSOWA w zał.1 części5
	§ 71 w zał.1 części5 rozdz.l
	ust. 2 w zał.1 części5 rozdz.l § 71
	ust. 3 w zał.1 części5 rozdz.l § 71

	§ 72 w zał.1 części5 rozdz.l
	ust. 2 w zał.1 części5 rozdz.l § 72
	ust. 3 w zał.1 części5 rozdz.l § 72

	§ 73 w zał.1 części5 rozdz.l
	§ 74 w zał.1 części5 rozdz.l
	ust. 2 w zał.1 części5 rozdz.l § 74
	ust. 3 w zał.1 części5 rozdz.l § 74
	ust. 4 w zał.1 części5 rozdz.l § 74
	ust. 5 w zał.1 części5 rozdz.l § 74

	§ 75 w zał.1 części5 rozdz.l
	ust. 2 w zał.1 części5 rozdz.l § 75
	pkt 1 w zał.1 części5 rozdz.l § 75 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 części5 rozdz.l § 75 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 części5 rozdz.l § 75 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 części5 rozdz.l § 75 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 części5 rozdz.l § 75 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 części5 rozdz.l § 75
	ust. 4 w zał.1 części5 rozdz.l § 75
	pkt 1 w zał.1 części5 rozdz.l § 75 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 części5 rozdz.l § 75 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 części5 rozdz.l § 75 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 części5 rozdz.l § 75 ust. 4



	Rozdział 2 - MIENIE MIASTA. w zał.1 części5
	§ 76 w zał.1 części5 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 części5 rozdz.2 § 76
	ust. 3 w zał.1 części5 rozdz.2 § 76

	§ 77 w zał.1 części5 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 części5 rozdz.2 § 77
	ust. 3 w zał.1 części5 rozdz.2 § 77

	§ 78 w zał.1 części5 rozdz.2
	§ 79 w zał.1 części5 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 części5 rozdz.2 § 79



	Część 6 - JEDNOSTKI POMOCNICZE MIASTA. w zał.1
	§ 80 w zał.1 części6
	ust. 2 w zał.1 części6 § 80
	ust. 3 w zał.1 części6 § 80
	ust. 4 w zał.1 części6 § 80
	ust. 5 w zał.1 części6 § 80
	ust. 6 w zał.1 części6 § 80
	ust. 7 w zał.1 części6 § 80
	ust. 8 w zał.1 części6 § 80

	§ 81 w zał.1 części6
	ust. 2 w zał.1 części6 § 81
	ust. 3 w zał.1 części6 § 81
	ust. 4 w zał.1 części6 § 81
	ust. 5 w zał.1 części6 § 81

	§ 82 w zał.1 części6
	§ 83 w zał.1 części6
	ust. 2 w zał.1 części6 § 83

	§ 84 w zał.1 części6
	ust. 2 w zał.1 części6 § 84
	ust. 3 w zał.1 części6 § 84


	Część 7 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE. w zał.1
	§ 85 w zał.1 części7


	Zalacznik 1.2
	Zalacznik 1.3
	Zalacznik 1.4

		2025-09-12T08:13:03+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




